[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЁДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 января 2014 года                                                                                       № 325

р.п. Мокроус
О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год, утвержденный решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области  от      29 ноября 2013 года  № 293

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденного Муниципальным Собранием Федоровского муниципального района Саратовской области от        31 августа 2006 года № 57, руководствуясь Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛО:

1.  Дополнить Раздел II Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год, утвержденного решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от         29 ноября 2013 года № 293, пунктами 3, 4 и 5 следующего содержания:

	3.
	Легковой седан

ВАЗ2107;

	Идентификационный номер: ХТА210700Т0965697; категория ТС: В; год изготовления ТС: 1995; модель, № двигателя: 4155294; шасси (рама) №: номер отсутствует; кузов (прицеп) №: 0965697; цвет кузова (кабины): рубин; паспорт транспортного средства 64 ЕВ 477020 выдан 15.07.1998 года ГАИ УВД  г. Саратова Саратовской обл.
	I-IV квартал 2013 года

	4.
	  Нежилое помещение № 6  и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м
	Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37,

	Площадь – 8,6 кв.м
	I-IV квартал 2013 года

	5.
	Здание
(здание стационара Семеновской участковой больницы с двумя отапливаемыми и двумя холодными пристройками с хозяйственными строениями: кухней, прачечной и складом)

с земельным участком из категории земель населенных пунктов, площадью 8330 кв.м, с кадастровым номером 64:36:110301:908, с разрешенным использованием для эксплуатации объекта здравоохранения
	Саратовская область, Федоровский район, село Семеновка, ул.Набережная, дом 91
	Площадь – 373,5 кв.м;

год постройки – 1910,                  инвентарный номер –63:248:002:000033680

	I-IV квартал 2013 года

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Федоровского муниципального района www.mokrous.sarmo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Федоровского муниципального района Саратовской области Горбатова А.В.
Глава Федоровского

муниципального района

                  В.И. Бека
	Главе Фёдоровского     муниципального района

Саратовской области

В.И. Бека

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от 31.08.2006 года № 57, в соответствии с Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области направляю на рассмотрение на ближайшем заседании Муниципального Собрания Федоровского муниципального района проект решения муниципального Собрания Федоровского муниципального района «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год».

Приложение:

1. Проект решения Муниципального Собрания Федоровского муниципального района «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год.
2. Пояснительная записка (обоснование целесообразности приватизации муниципального имущества) на 1 листе в 1 экз.

Глава администрации

Федоровского муниципального района

А.В. Горбатов
Исп.: Николаева Т.А.

Тел.: 5-00-16
Пояснительная записка

к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год

На основании подпункта 3.3.2 Положения о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района от 31.08.2006 года № 57, администрация Федоровского муниципального района представляет обоснование целесообразности приватизации в 2014 году следующего муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год:

1. Легковой седан ВАЗ2107. Идентификационный номер: ХТА210700Т0965697; категория ТС: В; год изготовления ТС: 1995; модель, № двигателя: 4155294; шасси (рама) №: номер отсутствует; кузов (прицеп) №: 0965697; цвет кузова (кабины): рубин; паспорт транспортного средства 64 ЕВ 477020 выдан 15.07.1998 года ГАИ УВД  г. Саратова Саратовской обл.
Данный объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2013 год. Торги, объявленные в форме аукциона и продажи посредством публичного предложения, были признаны несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок.

2.  Здание (здание стационара Семеновской участковой больницы с двумя отапливаемыми и двумя холодными пристройками с хозяйственными строениями: кухней, прачечной и складом), площадь – 373,5 кв.м, с земельным участком из категории земель населенных пунктов, площадью 8330 кв.м, с кадастровым номером 64:36:110301:908, с разрешенным использованием для эксплуатации объекта здравоохранения, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, село Семеновка, ул. Набережная, дом 91.
Данный объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2013 год. Торги, объявленные в форме аукциона, были признаны несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок.

3. Нежилое помещение № 6  и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37.
Данный объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2013 год. Торги, объявленные в форме аукциона, были признаны несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок. Повторные торги, объявленные в форме продажи посредством публичного предложения, были признаны несостоявшимися по причине отказа победителя торгов от заключения договора купли-продажи.
В связи с неиспользованием по назначению, в целях уменьшения расходов на содержание неиспользуемого имущества, вышеуказанные объекты муниципального имущества включаются в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2014 год. В целях реализации указанного плана приватизации,  для повышения покупательского спроса на нереализованные объекты, планируется размещение информация о торгах, предусматривающих снижение первоначальной их цены.
Глава администрации Федоровского
муниципального района
А.В. Горбатов

Исп.: Николаева Т.А.
Проект составил консультант сектора по земельным и имущественным отношениям администрации Федоровского муниципального района

                                  ___ _________                                           Т.А. Николаева

Проект согласован:

1.___ __________Зав. сектором ПО

администрации Федоровского

муниципального района

                  Е.А. Борисова
2. ___ __________ Руководитель аппарата
                              О.М.Мокроусов
3. ___ ___________ Управляющий делами
                               С.В.Исмаилова